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Uppdrag till Inspektionen för socialförsäkringen att följa upp 
reformen om bidragsspärr och sanktionsavgift i 
socialförsäkringen 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i uppdrag att följa 
upp utfallet av reformen bidragsspärr och sanktionsavgift i 
socialförsäkringen (prop. 2025/26:210). 

ISF ska analysera reformens utfall i relation till lagstiftarens intention och 
granska hur Pensionsmyndigheten och Försäkringskassan har implementerat 
reformen och hur de tillämpar den. ISF ska också, i största möjliga mån, 
särskilt bedöma reformens preventiva effekter och konsekvenser för 
omfattningen av felaktiga utbetalningar och den brottslighet som riktas mot 
förmåner i socialförsäkringen inklusive göra en framåtsyftande bedömning 
av dessa konsekvenser. Vidare ska ISF särskilt studera reformens 
konsekvenser för olika grupper i samhället på kort och lång sikt och för 
förtroendet för och användandet av socialförsäkringen. ISF ska också 
studera i vilken utsträckning Pensionsmyndigheten och Försäkringskassan 
kan tillämpa reformen på ett kostnadseffektivt sätt. ISF ska vid behov lämna 
nödvändiga författningsförslag.  

När uppdraget utförs ska ISF inhämta synpunkter och kunskap från 
Brottsförebyggande rådet om bl.a. metod och frågor om brottsprevention 
och inhämta underlag från Utbetalningsmyndigheten om bl.a. bedömning av 
reformens konsekvenser för omfattningen av felaktiga utbetalningar.  

ISF ska senast den 25 november 2026 lämna en redovisning till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) med en arbetsplan för uppdraget. I 
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arbetsplanen ska ISF bl.a. föreslå lämpliga redovisningstidpunkter. 
Uppdragstiden löper fram till och med den 25 november 2032.  

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 
Den 5 april 2024 tillsatte Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
utredningen En effektivare ordning för att bekämpa bidragsbrott (S 2024:C) 
i syfte att bl.a. se över 2021 års bidragsbrottsutrednings förslag om ett 
administrativt sanktionssystem och en bidragsspärr (S 2021:03). I mars 2025 
lämnade utredningen promemorian Administrativa sanktioner i 
socialförsäkringen (Ds 2025:8).  

Regeringen beslutade den 19 mars 2026 propositionen Bidragsspärr och 
sanktionsavgift i socialförsäkringen i syfte att motverka felaktiga 
utbetalningar och skydda socialförsäkringen (prop. 2025/26:210). 
Propositionen behandlar förslagen i Ds 2025:8. Förslagen föreslås träda i 
kraft den 1 juli 2026. I propositionen anges att regeringen avser att 
återkomma med förslag om uppföljning av införandet av administrativa 
sanktioner i socialförsäkringen.  

När det gäller reformens konsekvenser är utgångspunkten för uppdraget den 
konsekvensanalys som återfinns i propositionen (s. 136–156 prop. 
2025/26:210). Uppdraget ska utföras med beaktande av förslaget om 
uppföljning som har lämnats i Ds 2025:8. I uppdraget ska 
jämställdhetsperspektivet beaktas. 
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Regeringen önskar att uppdraget redovisas var 12–18 månad under 
uppdragstiden. Regeringen avser att återkomma i fråga om 
redovisningstidpunkterna.  

På regeringens vägnar  

  

Anna Tenje  

 Carolin Jarlehag 
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